Popular Seguros procedió a depositar bajo protesta a la orden del Juzgado Primero Civil de 

San José el 08 de enero de 2021 la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DÓLARES CON TREINTA Y OCHO 

CENTAVOS en colones la suma de ¢948.439.566,40 (novecientos cuarenta y ocho millones 

cuatrocientos treinta y nueve mil quinientos sesenta y seis colones con cuarenta céntimos) con 

el objetivo se levantaran los embargos decretados en autos y se diera por terminado el proceso.  

Con resolución N° 2025000289 del 24 de marzo de 2025 se da por terminado el presente 

proceso, se ordena el levantamiento de los embargos y se resuelve la cancelación de las sumas